cerno: ut ... iustitia in suo cuique tribuendo (cernatur); F V, 67.

colo: §. **colo**, II. iustitiam (7 Et.) §. I, §. 447, a.

complector: sapientia ... et animi magnitudinem complectitur et iustitiam; F III, 25. eo tris virtutes, fortitudinem, iustitiam, prudentiam frugalitas complexa est; T III, 17.

coniungo: cui (pietati) coniuncta iustitia est reliquaeque virtutes; N II, 153. §. I, I. habet.

constituo: §. I, I. est; L I, 42.

contineo: quando ... eas ... res autem constitimus, quibus iustitia contineretur; O I, 29.

convello: §. I, I. est; L I, 42.

defendo: facile id ... fuit, iustitiam iustissimo viro defendere; Lae 25.

detraho: si (utilitas ista) boni viri nomen eripuerit, fidem iustitiamque detraxerit; O III, 82.

dico: iustitiam dico, temperantiam; F IV, 4. quae animi affectio ... iustitia dicitur; F V, 65. §. I, I. adfert.

expeto: per se ... ius est expetendum et colendum; quodsi ius, etiam iustitia; sin ea || si

iustitia ||, reliquae quoque virtutes per se colendae sunt; L I, 48. per se .. (iustitia) expetitur; L I, 48. societas .. hominum et aequalitas et iustitia per se est expetenda; L I, 49. §. I, I. est; F III, 70. fruor: mihi ... iustitiae fruendae causa videntur olim bene morati reges constituti; O II, 41. fundo: §. I, I. expetit; F V, 66.

labefacto: eadem .. utilitates poterunt eas (iustitiam, amicitiam) labefactare atque pervertere; F III, 70.

laudo: laudari honestatem et iustitiam aliquando ab Epicuro; F II, 51. cur iustitia laudatur? F II, 52. quorum (decemvirum) non similiter fides || est || nec iustitia laudata; R II, 61.

pervorto: §. labefacto.

praesto: illa .. praestare debet, ... iustitiam, fidem, liberalitatem ..; O I, 121.

probo: §. asciseo.

procreo: hominum .. societas et communitas, ut vos dicitis, iustitiam procreavit; N III, 38.

proiecio: §. I, I. eminet.

prosequor: (vita beata) iustitiam, temperantiam in primisque fortitudinem ... prosecuta; T V, 80.

puto: §. sequor.

quaero: cum iustitiam quaeramus, rem multo omni auro cariorem; R III, 8.

retineo: omni .. ratione colenda et retinenda iustitia est; O II, 42.

sequor: an ... dicunt natura .. viros bonos eam iustitiam sequi, quae sit, non eam, quae putetur? R III, 18.

servo: servari .. iustitia nisi a forti viro, nisi a sapiente non potest; F V, 66. meminimus .. etiam adversus infimos iustitiam esse servandam; O I, 41.

tollo: haud scio an ... una excellentissima virtus, iustitia, tollatur; N I, 4. qua (societate) sublata beneficentia, ... iustitia funditus tollitur; O III, 28.

2. adhaereseo: ita iustitiae honestatique (fortis civis) adhaerescet, ut ..; O I, 86.

adiungo: cui (iustitiae) sunt adiunctae pietas, bonitas, liberalitas, benignitas, comitas; F V, 65. coniungo: §. I, I. ohne Verb; O I, 20.

sum: nec iustitiae ullus esset nec bonitati lecus; F III, 66. cui (iustitiae) minimum esse videtur in hac causa loci; T III, 36.

3. egeo: nec .. fortitudine egeremus ... nec iustitia; fr V, 50.

fruor: §. I.

vacuo: ea animi elatio ... si iustitia vacat; O I, 62. nihil .. honestum esse potest, quod iustitia vacat; O I, 62. nullum .. est tempus, quod iustitia vacare debeat; O I, 64. ipsius animi (incommoda subire), quae vacent iustitia || iniustitia ||; O III, 28.

4. coniungo cum: si existuabimur adepti coniunctam cum iustitia prudentiam; O II, 33.

dico contra: si ea dixeris, quae contra iustitiam dici solent; R III, 8. — de: ea ... quam magnifice sunt dicta ... de iustitia, de temperantia ..! F IV, 6. de iustitia satis dictum; O I, 41. de qua (iustitia) multa iam dicta sunt; O I, 46. quid dicam de ... liberalitate in sorores, bonitate in suos, iustitia in omnes? Lae 11.

differo inter: est .., quod differat in hominum ratione habenda inter iustitiam et verecundiam; O I, 99.

discedo a: (Marius) a fide iustitiae discessit; O III, 79.

disputo de: de iustitia ... disputatum est; O III, 96.

invito ad: invitat .. vera ratio bene sanos ad iustitiam, aequitatem, fidem; F I, 52.

iudico de: sic de iustitia iudicandum est; F I, 50.

nascor ad: ad quam (iustitiam) nati esse videamur; F III, 70. nos ad iustitiam esse natos; L I, 28.

nomino ex: ex qua (iustitia) viri boni nominantur; O I, 20.

pertineo ad: (ius iurandum) non ad iram deorum, ... sed ad iustitiam et ad fidem pertinet; O III, 104.

refero ad: ad quam (iustitiam) haec referenda sunt omnia; O I, 42.

remigro ad: ei (Dionysio) ne integrum quidem erat, ut ad iustitiam remigraret; T V, 62.

removeo ab: scientia, quae est remota ab iustitia, calliditas potius quam sapientia est appellanda; O I, 63.

sum contra: quae videntur esse utilitates contra iustitiam simulatione prudentiae; O III, 95. — in: in qua (iustitia) virtutis est splendor maximus; O I, 20.

III. nach **Adjectiven**: I. plenus: * plenam esse iustitiae; R II, 70.

proprius: haec ita iustitiae propria sunt, ut sint virtutum reliquarum communia; F V, 65. quae (aequitas) est iustitiae maxime propria; O I, 64.

2. alienus a: alienum esse a iustitia ... detrudere quid de aliquo, quod sibi assumat; F III, 70.

IV. nach **Substantiven**: I. amor: istorum .. verborum amore, ... sapientiae, fortitudinis, iustitiae, temperantiae; F II, 51.

custodia: in quibus (animi partibus) ... inest ad humanam societatem iustitiae fida custodia; F II, 113.

effigies: nos veri iuris germanaeque iustitiae solidam et expressam effigiem nullam tenemus; O III, 69.

exemplum: [maximum .. exemplum est iustitiae in hostem a maioribus nostris constitutum]; O I, 40. nec ... ab hoc (Fabricio) iustitiae tamquam a sapiente petitur exemplum; O III, 16.

fundamentum: fundamentum .. est iustitiae fides; O I, 23. referri .. deest ad ea, quae posui principio, fundamenta iustitiae; O I, 31. id .. est iustitiae fundamentum; O I, 42.

genus: alterum [iustitiae genus] assequuntur, ... in alterum incidunt || in altero delinquant ||; O I, 28.

interdictum: timentes hoc interdictum iustitiae ne quando existeret; R III, 25.

laus: quae sunt ex media laude iustitiae; O I, 63.

mater: iustitiae non natura nec voluntas, sed inbecillitas mater est; R III, 23.

merces: id .. iniustissimum ipsum est, iustitiae mercedem quaerere; L I, 49.

munus: iustitiae primum munus est, ut ne cui quis noceat ...; deinde ut ..; O I, 20.

oblivio: maxime .. adducuntur plerique, ut eos iustitiae capiat oblivio, cum ..; O I, 26.

officia: quibus rebus intellegitur studii officisque scientiae praeposenda esse officia iustitiae; O I, 155. qui .. adipisci veram gloriam volet, iustitiae fungatur officis; O II, 43.

opinio: amor ... commovetur ... opinione ... iustitiae, fidei; O II, 32. etiam solitario homini ... opinio iustitiae necessaria est; O II, 39.

partes: iustitiae partes sunt non violare homines, verecundiae non offendere; O I, 99.

particula: ut ne illi quidem ... possint sine ulla particula iustitiae vivere; O II, 40.

patronus: qualis tum patronus iustitiae fuit (Laelius) contra accuratam orationem Philii! Lae 25.

semina: reperiebant esse in iis (animi bonis) iustitiae semina; F IV, 17.

simulatio: pro vera certaque iustitia simulationem nobis iustitiae traditis; F II, 71.

viae: non tam iustitiae quam litigandi tradunt vias; L I, 18.

vis: cuius (iustitiae) tanta vis est, ut ...; O II, 40. cum ... tanta vis iustitiae sit, ut ea etiam latronum opes firmet atque augeat, quantam eius vim inter leges et iudicia et in constituta re publica fore putamus? O II, 40.

2. vir: quorum alter optimus vir, aequissimus, summa iustitia, singulari fide; R III, 27.

3. libri de: alter ... de ipsa iustitia quattuor implevit sane graudis libros; R III, 12.

opinio de: quorum de iustitia magna esset opinio multitudinis; O II, 42.

V. **Umstand**: I. comprobari: leges ... poena, non iustitia nostra comprobantur; R III, 18.

dari: vitam, honorem, decus sibi datum esse iustitia regis existimabant || existimant ||; R I, 64.

derivare: cum (sapiens) ... iustitia nihil in suam domum inde deriverit; T V, 72.

ferri: noster hic populus ... iustitia an sapientia est e minimo omnium *maximus factus*? R III, 24.

gaudere: cum homines ... aequitate iustitiae gaudebant; Lae 82.

ornari: ut quisque maxime virtutibus his lenioribus erit ornatus, modestia, temperantia, hac ipsa ... iustitia; O I, 46.

par: ut ... sint vi potius superiores quam iustitia pares; O I, 64.

praestans: quem (pontificem Scaevolam) unum nostrae civitatis et ingenio et iustitia praestantissimum audeo dicere; Lae I.

regi: si Massilienses ... per delectos et principes cives summa iustitia reguntur; R I, 43. ut unius perpetua potestate et iustitia omnique sapientia regatur salus ... civium; R II, 43.

servari: qui ob eam (amicitiam) summa fide, constantia iustitiae servatam maxumam gloriam ceperit; Lae 25.

2. pro: §. IV, 1. simulatio.

sine: ea ... (concordia) sine iustitia nullo pacto esse potest; R II, 69. sine summa iustitia rem publicam geri nullo modo posse; R II, 70. prudentia sine iustitia nihil valet ad faciendam fidem; O II, 34. sine iustitia nihil valebit prudentia; O II, 34. sine qua (iustitia) nihil potest esse laudabile; O II, 71.

iustus, recht, gerecht, rechtmäßig, gebührend, berechtigt, begründet, fröhlig: A. **bei Substantiven**: alqs: ut propemodum iustioribus utamur illis ... quam his; F I, 2. nec ... dum metuit, iustus est, et certe, si uetere destiterit, non erit; F II, 71. qui id (ius) conservaret, eum iustum, qui migraret, iniustum fore; F III, 67. Aristides ... nonne ob eam causam expulsus est patria, quod praeter modum iustus esset? T V, 105. ego non iustus, qui et consul rogavi et augur et auspicio? N II, 11. quod (Iuppiter) nos iustos, temperatos, sapientes efficiat; N III, 87. singulorum dominatus, si modo iusti sint, esse optimos; R I, 61. sine quo (summo iure) iustus esse nemo potest; R V, 5. reliqui iustiores; O I, 38. quod eos fuisse iustos accepimus; O I, 97. quasi possit quisquam, qui non idem prudens sit, iustus esse; O II, 35. nemo ... iustus esse potest, qui mortem, qui dolorem, qui exilium, qui egestatem timet; O II, 38. cum Fabricius [aut Aristides] iustus nominatur; O III, 16. is et infirmus est mollisque natura et ob eam ipsam causam in amicitia parum iustus; Lae 75.

alqd: quicquid aequum iustamque esset, id etiam honestum vicissimque, quicquid esset honestum, id iustum etiam atque aequum fore; F III, 71. essent iusta et iniusta eadem omnibus; R III, 13. existimare omnia iusta esse, quae sita || sancta || sint in populorum institutis aut legibus; L I, 42. hoc ipsum ita iustum est, quod recte fit, si est voluntarium; O I, 28. ea migrare interdum et non servare fit iustum; O I, 31. nihil est ... liberale, quod non idem iustum; O I, 43. [quicquid ... iustum sit, id etiam utile esse censent, itemque quod honestum, idem iustum]; O II, 10.

bellum: extra ulciscendi aut propulsandorum hostium causam bellum geri iustum nullum potest; R III, 35. nullum bellum iustum habetur nisi denuntiatum, nisi indictum, nisi repetitis rebus; R III, 35. nullum bellum esse iustum, nisi quod ...; O I, 36. §. duella.

causa: o magnam vim ingenii causamque iustam! F IV, 21. non iusta causa, cur Laomedonti tanta fieret iniuria; T I, 65. cum ... causam iustam deus ipse dederit; T I, 74. proinde quasi bonis et fortibus et magno animo praeditis ulla sit ad rem publicam adeundi causa iustior, quam ...; R I, 9. Masinissam ... regem, familiae nostrae iustis de causis amicissimum; R VI, 9. ego ... tibi istam iustam causam puto || esse ||, cur ...; L II, 4. heredum causa iustissima est; L II, 45. quas dixi paulo ante iustas causas esse bellorum; O I, 38. earum ... causarum quanta quamque sit iusta una quaeque, videamus; C 15. haec nimirum gignendi mundi causa iustissima; T I, 9.

comitia: praerogativam etiam maiores omen iustorum comitorum esse voluerunt; D I, 103.

defectio: ut videamus, satisne ista sit iusta defectio; A I, 43.

dies: praeter daeae matris famulos, eosque iustis diebus, ne quis stipem cogito; L II, 22.

discidia: magna etiam discidia et plerumque iusta nasci; Lae 35.

dolor: quin ... iusti sui doloris causam aliquam fingeret; L I, 40.

dominus: quae (libertas) non in eo est, ut iusto utamur domino, sed ut nullo *; R II, 43. C. Caesaris pecuniarum translatio a iustis dominis ad alienos non debet liberalis videri; O I, 43.

duella: imperia, potestates, legationes ... duella iusta iuste geruntur; L III, 9.

excusatio: ea vitia ... habent aliquid excusationis non illius quidem iustae, sed quae probari posse videatur; C 65.

facta: ut honestis consiliis iustisque factis, non fraude et malitia se intellegant ea ... consequi posse; O II, 10.

gratiae: rem publicam nostram iustissimas huic municipio gratias agere posse, quod ...; L II, 6.

homo: nos vero iustissimi homines; R III, 16. si iusti hominis et si boni est viri parere legibus; R III, 18. quod genus imperii primum ad homines iustissimos et sapientissimos deferebatur; L II, 4. quae maxime videntur digna esse iusto homine; O I, 31. iustis ... [et fidis] hominibus, id est bonis viris, ita fides habetur, ut ...; O II, 33. non aperti (hominis hoc genus est), non simplicis, non ingenui, non iusti; O III, 57. homo ... iustus ... nihil cuiquam, quod in se transferat, detrahet; O III, 75.

honores: §. laudationes.

hostis: cum iusto ... et legitimo hoste res gerebatur; O III, 105.

imperia: iusta imperia sunt; L III, 6.

laudationes: ex quo efficitur, ut nec laudationes iustae sint nec vituperationes nec honores nec supplicia; Fa 40.

leges: num idcirco eae leges iustae haberentur? L I, 42.

nuptiae: ad vitam .. usumque vivendi ea descripta || descr. || ratio est iustus nuptiis; R V, 7. odium: eos ... iusto odio dignissimos ducimus, qui ..; F I, 33.

officium: si (maerens) se officio fungi putet iusto atque debito; T II, 76.

parens: ea ratio ... sic illi parti imperabit inferiori, ut iustus parens probis filiis; T II, 51.

philosophi: quod (philosophi) in veri investigatione versentur ..., propterea iustos esse; O I, 28.

poenae: (C. Blossius) poenae rei publicae graves iustasque persolvit; Lae 37.

populus: cum omnia per populum geruntur quamvis iustum atque moderatum; R I, 43.

potestas: eam .. potestatem ... quasi iustam et legitimam hereditatis loco (Dionysius) filio tradidit; N III, 84.

ratio: prudens, temperata, fortis, iusta ratio; F V, 58.

recusatio: poena .. violatae religionis iustam recusationem non habet; L II, 41.

religio: descriptio || descr. || .. sacerdotum nullum iustae religionis genus praetermittit; L II, 30.

reprehensio: (Sophocles) iusta reprehensione caruisset; O I, 144.

rex: si Cyrus ille Perses iustissimus fuit sapientissimusque rex; R I, 43. quo .. modo adsequi poterat Lacedaemo, ... ut bonis uteretur iustisque regibus? R I, 50. iustissimus (rex erat); R I, 58. * iusto .. rege cum est populus orbatus; R I, 64. si quando .. regi iusto vim populus attulit; R I, 65.

rogator: haruspices introducti responderunt non fuisse iustum comitiorum rogatorem; N II, 10. qui (haruspices) ... negaverunt iustum comitiorum rogatorem fuisse; D I, 33. (haruspices) non iustum rogatorem fuisse dixerunt; D II, 74.

supplicia: f. laudationes.

vereneratio: habet .. venerationem iustam, quicquid excellit; N I, 45.

vir: Sex. Peducaeus, ... cum doctus, tum omnium vir optimus et iustissimus; F II, 58. nec vir bonus ac iustus haberi debet, qui ..; F II, 71. quos bonos viros. fortes, iustos, moderatos .. audivimus in re publica fuisse; F III, 11. nos cum te, M. Cato, studiosissimum philosophiae, iustissimum virum ... audiremus; F IV, 61. esse .. hoc boni viri et iusti; R II, 18. noster .. hic natura iustus vir ac bonus etiam conloquetur; L I, 41. id (ius) si ab uno iusto et bono viro consequerentur; O II, 42. facile id .. fuit, iustitiam iustissimo viro defendere; Lae 25.

vituperationes: f. laudationes.

voluntas: ut minus iustae amicorum voluntates adiuvandae sint; Lae 61.

uxor: e quibus (filiis) septemdecim iusta uxore natis; T I, 85.

B. affciti: a. mase.: I. dolent: videas rebus iniustus iustos maxime dolere, inbellibus fortes; Lae 47.

sunt: ex quo illud efficitur, ne iustos quidem esse natura; R III, 18.

II. pateo: iis .. (animis) reditum in caelum patere, optimoque et iustissimo cuique expeditissimum; Lae 13

b. neutr.: I. sunt: iusta omnia decora sunt; O I, 94.

II, 1. conficio: † ad iusta confecta erant; L II, 63.

facio: nec .. eorum ante sepulchrum est, quam iusta facta et porcus caesus est || sit ||; L II, 57.

II.

lego: in ipso nomine legis interpretando inesse vim et sententiam iusti et veri legendi; L II, 11. praebeco: operam exigendam, iusta praebenda; O I, 41.

reicio: qui (Plato) iusta funerum reicit ad interpretes religionum; L II, 67.

2. careo: sepultura et iustis exsequiarum caruerunt; L II, 42.

II. distinctio: est lex iustorum iniustorumque distinctio; L II, 13.

iuvenus, junger Stier: «(proles ausa est) gustare manu vinctum domitumque iuvenum»; N II, 159.

iuvenilis, jugendlich: ad iuvenlem lubidinem copia voluptatum || si ... accessit, al. || gliscit illa || ita || ut ignis oleo; fr V, 74.

iuveniliter, jugendlich: hic (Q. Maximus) ... Hannibalem iuveniliter exultantem patientia sua mollebat; C 10.

iuvenis, Jüngling, junger Mann, jung: A. di: dis, ut ita dicam, iunioribus permisit, ut ...; Ti 46.

B, I, 1. accedunt: iuvenes ii, quos modo nominavi, veste posita corpora oleo perunxerunt, ad iugum accesserunt; T I, 113.

dicit: cum e praefectura Reatina Romam venienti (P. Vatinius) noctu duo iuvenes cum equis albis dixissent regeu ... captum; N II, 6. ei (Eudemo) visum in quiete egregia facie iuvenem dicere fore ut ...; D I, 53.

faciunt: cum ... ille (gubernator) ... non faciat || facit || ea, quae iuvenes, at vero multo maiora et meliora faciat || facit ||; C 17.

gerunt: f. 3. — perungunt: f. accedunt.

videtur: f. dicit; D I, 53.

2. sum: ii, simul ac iuvenes esse coeperunt; O II, 45.

3. Vocativ: «vos ... iuvenes, animum geritis muliebrem, illa virgo «viri»; O I, 61.

II, 1. nomino: f. I, 1. accedunt.

video: iuvenibus visis auditoque nautico cantu; N II, 89.

2. divido a: seniores .. a iunioribus divisit easque (classis) || eosque || ita disparavit, ut ...; R II, 39.

III. amor: fortis vir ... quae de iuvenum amore scribit Alcaeus! T IV, 71. cum omnia concedunt in amore iuvenum praeter stuprum; R IV, 4.

comitatus: mihi .. et Cn. et P. Scipiones et avi tui duo ... comitatu nobilium iuvenum fortunati videbantur; C 29.

corpora: illi ... corpora iuvenum firmari labore voluerunt; T II, 36.

ferocitas: ut et infirmitas puerorum et ferocitas iuvenum et gravitas iam constantis aetatis et senectutis maturitas naturale quiddam habeat; C 33.

ingenia: * probavit nos || an arboris aut equi ingenium natura probabimus, || ingenia iuvenum non item? L I, 45.

officia: quoniam ... alia .. (officia) sunt iuvenum, alia seniorum; O I, 122.

iuventa, Jugend: «e quibus ereptum primo iam a flore iuventae ter; D I, 22.

iuventus, Jugend, junge Leute, junge Mannschafft: I. audit: iuventuti nostrae minime audiendus; R III, 32.

prolabitur: quibus (temporibus iuventus) ita prolapsa est, ut omnium opibus refrenanda atque coëreenda sit; D II, 4.

II, I. adiuvo: ut (senes) et amicos et iuventum ... consilio et prudentia quam plurimum adiuvent; O I, 123.

coëreco: f. I. prolabitur.

doceo: quod .. munus ... adferre maius ... possumus, quam si docemus atque erudimus iuventutem? D II, 4.

erudio: Cretum quidem leges ... itemque Lycurgi laboribus erudiunt iuventutem; T II, 34. f. doceo.

refreno: f. I. prolabitur.

2. expono: vitam suam exponere ad imitandum iuventuti; A fr 5.

III. exercitatio: iuventutis .. exercitatio quam absurda in gymnasiis! R IV, 4.

studia: quid .. est iucundius senectute stipata studiis iuventutis? C 28.

IV, I. geri: a rebus gerendis senectus abstrahit. quibus? an iis, quae iuventute geruntur et viribus? C 15.

2. a: ut ... levior .. fit senectus eorum, qui a iuventute coluntur et diliguntur; C 26.

IUVO, unterstützen, helfen, erfreuen: I. I. appello a: Iuppiter, id est „iuvens pater,“ quem conversis casibus appellamus a iuvando Iovem; N II, 64.

nomino a: Iunouem a iuvando credo nominatum; N II, 66.

b. verbal: „iuvere“ .. in utroque (corpore, animo) dicitur, ex eoque „iucundum“; F II, 14. consilio iuvare || [cons. iuv.] || atque hoc scientiae genere prodesse quam plurimis; O II, 65. — quid

.. iuvat aut quid adfert ad cavendum scire aliquid futurum? N III, 14.

2. alqd: aut quod prodesset, aut quod iuvaret; F II, 5.

deus: quorum (virorum) neminem nisi iuvante deo talem fuisse credendum est; N II, 165.

materia: ut ... nec ... materia .. quicquam || quid || iuvaret, nisi consectionis eius fabricam haberemus; D I, 116.

pater: f. I, a. appello a.

vir: iustus vir ... iuvabit, in viam deducet; L I, 41.

II. alqm: ut (sapientia) ... in utroque iuvaret eum ac contineret; F IV, 17. quae etiam concessa

etiam nihil iuvat; F IV, 52. collatio .. ista te nihil iuvat; F IV, 75. sin autem dei neque possunt nos iuvare nec volunt; N I, 3. quo iuvare-

mur in vita; L I, 54. quibus et se possit iuvare et suos; O I, 9. ut animadvertant || animum

adv. ||, cum iuvare alios velint, ne quos offendant; O II, 68. ne impediant divitiae, quo minus iuvetur, modo ne adiuvent; O II, 71. quid ..

hunc (Scipionem) paucorum annorum accessio iuvare potuisset? Lac II. num Vecellinum || Vis-

cellinum || amici regnum adpetentem, num || Sp. || Maellium debuerunt iuvare? Lac 36.

disciplinam: quod nullam eruditionem esse duxit, nisi quae beatae vitae disciplinam iuvaret; F I, 71.

gentes: pro omnibus gentibus ... conservandis aut iuvandis maximos labores ... suscipere; O III, 25.

homines: qui se natos ad homines iuvandos, tutandos, conservandos arbitrantur; T I, 32. cum

in hominibus iuvandis aut mores spectari aut fortuna soleat; O II, 69.

Kalendae, erste Tag des Monats: ut ... Idibus potius quam Kalendis (ambulemus); Fa 8.

Labefacto, wankend machen, erschüttern, schwächen: alqm: quodsi qui longius in amicitia protracti essent, tamen saepe labefactari, si in honoris contentionem incidissent; Lac 34.

alqd: si quis .. ea, quae dicta sunt, labefactare volet; A II, 36.

aequitatem: f. fundamenta.

amicitiam: eadem .. utilitates poterunt eas (iustitiam, amicitiam) labefactare atque pervertere; F III, 70.

Carthaginem: nec .. ulla res magis labefactam diu et Carthaginem et Corinthum pervertit aliquando quam hic error ac dissipatio civium; R II, 7.

causam: etsi (causa) hesterno sermone labefactata est; A II, 10.

coagmentationem: omnis .. coagmentatio corporis vel caloris vel frigoris *ri* || vi cal. vel fr., al. || vel aliqua impulsione vehementi labefactatur et frangitur; Ti 17.

concordiam: f. fundamenta.

contentionem: quo labefactari possit tanta contentio gravitatis et ponderum; N II, 116.

Corinthum: f. Carthaginem.

definitiones: dum huius (Zenonis) definitiones labefactare volt; A II, 16.

fundamenta: labefactant fundamenta rei pu-

blicae, concordiam primum ..., deinde aequitatem; O II, 78.

iustitiam: f. amicitiam.

orationem: ne invidia verbi labefactetur oratio mea; F I, 43.

regnum: dicitur (Romulus) ab Amulio, rege Albano, ob labefactandi regni timorem ad Tiberim exponi iussus esse; R II, 4.

rem publicam: quae (cupiditates) ... totam etiam labefactant saepe rem publicam; F I, 43.

maximas res publicas ab adolescentibus labefactatas, a senibus sustentatas et restitutas reperietis; C 20.

sententiam: in quo (libro) disputatio Cottae quamquam labefactavit sententiam meam, non funditus tamen sustulit; D I, 8.

species: Aristoteles .. primus species, quas paulo ante dixi, labefactavit; A I, 33.